Prseler ditionem quam vicarius habuit in urbe, ei
paruere decemprovinciceitriliae,Carapania,Tnscia,
Umbria,el alisequseenumeranlur in NoliliaOccidui

jrnperii. Resfutilamper pontificesdignilaiemvicarii
Urbis.el, prseierjurisdiciionemquamhabuit in urbe,
cuindem babuisse propriarodicecesimin illo traclu,
qui jacet inter Capuanamel Pisanam provinciam,
nobis indicai Iiinqcenliusin hac epistola,ex quoj'u-
risdictio vicarii Urbis non porrigitur extra urbera,
nisi specialiier ei conccssiimessel, prsesertim,cum
ipse moratur in sua speeialiprovincia.Joannem, in

.urbe prcefeclortimlocjim leneniem inemorat Gre-
gnr. IH,Dialog.cap.3:Joannesquoqite,virmagnificus,
iithacurbe tocumprwfectorumservans,elc Aponli-

A nire, si viri scientia et honestafeconspicui,in Con-

siantiiiopolitanisecclesiis collocenlur, qui titique
iion sohimhoneslismonitis, sed etiam sunt muni-
ficenliis induccndi, ul ad Constantinopoliianam
transeani civilalem,ul, quanto majoribuspericiilis
se exponunl,tanlo ainplioribusbeneficiorumretri-
butionibus honorenlur. Cum igitur dilectus filius,
P. (656) tiluli Sancti Marcellipresbyier cardinalis,
aposLoIicsesedislegatus,dileclumfilium,magisirum
C. familiarem suum, in ecclesia Sanclse Sopbise
Conslanlinopolilanacanonicum insliluerit, nos,
insliliuionemipsitis, utpole canonicam, approban-
les, discretioniveslrceper apostolica vobis scripta
prsecipiendomandamus,quatenusroagisirumipsuro,
quemsuse probilatis inliiilu charum bahenuis ad-

B moriumet aeceptiun, qui eiiara vobis et ecclesice

veslrse,lam per se qnam per cardinalem ipsum,
existere polerit pliirimum fructuosus, reeipienles
in cjusdemecclesice caiionicumel in fralrem, in

corporalem possessionem ipsius eumderoinducere
ac induclura defendere, sublaio cujuslibeicontra-
dictioniselappellationisobslaculo,nullateniis posl-
ponatis. Nolurousautem, quod idem roagisier ex
eo debeat aliqualenusimpeiliri,quod, dicii cardi-
nalis mandalisobedieus,ciimejiis litteris ad sedem

apostolicamlaboravit. Sicut eniin ijisi siudiiii hac-
tenusfidelilerdeservire, sic vobis servire curabil,
ul credimus, efiicaciterel devole. Volumusetiam,
quod eidemclerico non obsistal, quod in prsedicla
ecclesiaSanelseSopbiaecerlum canonicorumnuine-

rum tu, fraler palriarcha, diceris siatuisse, cumid
inslilulionipraedielicardinalisnon deheal derogare.
Taliteraulem studealis nostrum ariimplcre nanda-

ttim, quod propter hoe saepe diclus clericus non

cogaturad nos denuolaborare: non enim possemus
boc sequaniniiter sustinere, cum ab orieiifiLbus

parlibus atl aposlolicamsedem transitus sit diffici-

lis, el miiilipliciterimpeditus.
DalumFerent. vu Kal. Sept. anno nono.

CXLIX.
ABBATIETCONVENTUIFOSS_E-NOV_E.

Conventioinler eos et populos Piperni
confinnalur.

(Ferenliiii, v Kal. Seplemhris.)
Cum aposlolica sedes ab ipsopacis el unilaiis

ancloreprivilegiumreceperit principalus, nos, qni
eidem, licet immerilo, prsesideinus, ex injuiuto
nobis officio serviiulis astringimur, ea, qucesuut

ficibuseliam reslilulam dignilaleroprcefecliUrbi,
et prcefeciumUrbiInnoceniioIII, staiiiiipostconse-
cralionem, fidem,horoiniuiiiIigium prsesLilisseet

. praefeclurseiiivesliluramab eo recepisse,per tradi-
lionem manli, leslis ipse Inuoceiiliuslib. i, ep. 25.

(<332)Decretal. revocelis.
(655)Yideepistolamlibri quinli 108, not.
(654)Apographumepislolaehujus, quod ad fidem

apographiCoiui cum cceterisexsciibi ciiraveranius,
e manibtisnoslris, quo casunescimus,excidit; Meo-
que argumeninrohic tanlmnmorioexlilberejiossii-
nius. — VideRaynaldum,ad annum1206, § 36.

(635) Yideepistolamlibri oclavi 19.
(656)De islo jam dictumest scepius.

'
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concordia lerminata, ne in iterataequsesiionisscru

pulum rediicanlur, in suo robore confovere.Eapro

pler, dilecli in Domino filii, etc. usqucassensu

coiiventionem,inler vos ex una parte , et consule

acpopitlum Piperni ex allera initam , sicut sin

praviiate provide facla est, et ab utraque parl
sponte recepta et baclenus observata ,• aucloritat

apostolica coniirmamus et pra;seniis scripti, etc

Ctijus conventionis tenorem, proul in inslrumenii

publieo conlinelur, prsesenlibus lilleris fecimu

annotari. < Quoiiiamea, quw inler homines finni

< ssepe solent publicis comraendari scripturis
< ideo,^go Roberlus Sitiiras, sanctseRomanseEc
< clcsitej'udex,mandalo dominiGtiidonisdeBabuco
<dominipapcesubdiaconi, publicas et niemorialei

< lilteras facio, de conventionebabila inter coiisu
c les ac populumPiperni ex una parle, el raoiia-

< cliosmonasterii FossseNovseex alia, ut, si de er

<quandoquedubilari conligerii, ipsaruro relatioiK

< veritas demonslrelur. Cujus conventionistenoi

< esl lalis : Monachi de Fossa Nova promiserun
< fodereripas fhimmisa Slortura usqtie ad Pilan

< in laliiudine., quantum ipsi Pipernensesinccepe
« runt, in profundum vero usque ad aquam siii.

< fraude, et a Pila inferius quuilraginla cannas

« dummododomini de Somninoin his qiiadraginl:
< cannis impediLumnoii pra.sient. Posiquara verc

c semelopus factum fueril, nullomodo inonachi e_

c convenLionead reparafionemlenebunlur, pro qm
c consuiesel populusPiperni, j'uramenlocorporali-
« ler praeslito,promiseriinlsalvumfacere roonaste'

< rium deFossa-Nova,et res ejus, intusei deforis,

< el nullam in j.ersonis, seu rebus ipsins, iuferenl

c violenliam,et staiueni cerlum bannum in uuam-

<quamque peisonain quce contra feceril ; quod
« bannura auferenl consules, et alii boni homines,

« qui adhoc specialiier jurali erunl, ei non reddent.

« Praeterea, consufes,qui pro tempore erunt, jura-
< buni hoc observare sine fraude el malo ingenio,
< flocaulem leiientur obscrvare dehinc ad decen-

< iiium,et, si, infra hoc decennium , homines de

« Piperno renovabunljiiramenliim de usu, similiier

_ reiiovabunlpro monaslerio FossseNovae;quo de-

t cenniocotnpleio, servabunt el tenebuntj'uranien-
< lum de usu, et renovabunt pro monasterioFossse-

< iiovse, qtieroadroodura tenent et observatu pro
« ecclesia Sanetse Mariae de Piperno, et reliquis
< ecelesiisPipcrni, salvis rationibustam comraunis

« quaui speci.aliuin Piperni, necnon monasterii

< Fossw Novw.iNulliergo, noslrre confirmationis,

etc Si quis aiilem, etc

Daium Fcreiitini, v Katendas Seplembris, anno

nono.
1 CL.

CLEROBARCHINONENSI.

Quod sacramenlumfideilam Saraceno quam Judwo

pelemibusnonnegelur.
(Fereiuiiii, vuKal. Scplembris.)

Orta lempeslale in hoc niari maguoel spaiioso,

A ei in ea genere periclitante hiimano,verus Jonas,

Dei Filius, Jesus Chrislus , in alliliidinem ejus ve-

niens, se permisil ab ipsa tempeslate demergi, ut

iios Deoreconciliaret in suo sanguine , ac in suaui

iroaginem transformarel, imiovaretque per lava-

crum regeneraiionisejusdemsanguineconsecralum,
non excludens conditionem vel sexum, sed, sine

personarum aceeplione , illud commune insiituit

sacramenlum, per quod iti adoplione filiorum Dei

ex omni genere poieril asstimi. Ex lapidibusn:\ni-

qne suscitans filios Abrahae, ipsos ab Oriente ac

Gccidenlecongregat et adducil, dicens aquiloni :

Da, et auslro : Noli prohibere(Isa. XLIII)ut virieli-

cet filios,quos ei gentiliias iribuit, seu adversiias

adriucitad fidem, renali fonte baptismatis , quorura

aromata defluunt flalu austri, eeu etiam hi quibus

arridel prosperilas, non prdbibeant baptjzari, sed,

quacunque occasione illi fideirecipianl sacramen-

lum, gaudcanl et Iaelentur,quia fralres, qui mortui

fiierant, revixernnt et perdili sunt inventi. Nec

aulera debenl lucrum prseponere lemporale gauriiis

angelorum, qui super imo peccatore pceiiiieniiam

agenle, magis quamsnpra nohagintanovem.justos,

qui poenileniianon indigeni, delectaniiir, ne Torle

inhiando terrenis, indignosse reddanl cceleslibus,,

et amittanl pro lemporalibussempiterna. Sane, ad!

noslram noveritis auriienLiamperveni.se, qood _.

cum generale baptismumin eccl.sia vesira celebra-

tnr, quamplures Saraceni , concurrentcs ad ipstun,

r_jcum inslanlia poslulanl baplizari, quorum domini,

lam Judseiquam ct Cbrisiiani , liinenles amitlere

commodumlemporale, eos probibere priesutnunt,
ab Ecclesiapretiuni requirenles pro illis quos rege-

nerai Doniino per liaplismniii, ei pignora vpbis

pro ipsis per violenliamaufereiiles, inferendoalins

gravamina.niliilomiinisel jaclnras. Ciim igiiurEc-
clesia quoslibet venientes ad agnitionemfidei, reli-

cto vetusialis errorc, rccipere debeat et pulsanti-
bus gremiumaperire, el auster prohibere non de-

heat baplizari lilios aquilonis, universitali veslrre

per aposiolicascripla prrecipiendomandamus, qua-
tenus nemiiii pelcnii sacramenluin fideidenegelis,
sed lam Juriseosquam Saracenos, illud huiniliter

poslulanles, in uomine Patris, et Filii , ei Spiritue
5 sancii, ad Redemptoris.gloriam baptizetis, Chri-

slianos, qui pra'sumpserint impedire, vel ab Eccle-

sia exigere praemium prorenatis, ab hujiismorii

pra.sumplionecessare , monitione proemissa, per

censuram ecclesiasiieam, appellaiione postposha,

compellenles. Judseisaiitem, nisi per charissinmra

in Christo filiuiu noslrura... Aragonum.regem d-

luslrein, ab hac nequilia fuerinl revocali, Chrisiia-

norum commerciapef dislriclioiiemecclesiasticara,

appellationepostposita, sublrahalis.

DaiuraFerenlini, vn KalendasSeplembris , anno

1101)0.
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CLI.
... EPISCOPOPENNENSI(057).

QttodcompetlatclericosSunC.iSerolini, nt permil-
lanl hominescastri Laureli reciperecltrismain ec-
clesiaSancli Petri de dicto caslro.

(Fercnilni, vm Id. Seplembris.)
Ad audienliamnostram noverispervenisse,quod

cuni apud casirum Laureii duaesint baptismales
ecclesiae,quarumuna, videlicel Sancli Petri, siia
est infra caslrnm , allera, scilicet Sancli Serottni,
cxlra castrum existit, sexta pars hominumIpsius
«astri, quaeaptid ecclesiam Sancli Serotini baplis-
mum recipere consuevit, sine difficuliatenimia ne-

qnil accedcre pro baptismo ad ecclesiammemora-

imii, propler qnod fuil nobis humiliier supplica-
turo, quaienus concedere dignareraur, ut apud ec-
clesiam Sancli Petri haplismus lanlummodocele-

bretur, in qua hominescastri possunt commodius
convenire. Nolenies igitur sic eidem ecclesiaefa-
cere graliam, ul alleri daninagravia infligaiilur,
(raternitati tuseper 'apostolica scripla mandarnus,
qualeniis, inquisita diligeniius veritale, clericos
illius ecclesisediligenter moneaset inducas, ut a

saepediclaecelesia sancti Petri, si fieri potesl, ido-
nea recompensationereeepta, hominescastri, qui
apnd eos consueverantbaptisma recipere parvulo-
rum, in ecclesia Sancli Peiri ad baptismumconve-
nire permittant; alioquin, ipsos ad hoc per censu-
ram ecclesiaslicani, appellatione remota , coin-

pellas.
Patum Ferenliiii, vm Idus Seplembris, anno '

nono.
CLII.

... EPISCOPOET CAPITt.LOPAMPILONF.NSIBUS.

QuodH. clericumrecipianlin canonicum.

(Fereulini, xui Kal. Sepiembris.)
Si ad Deum et sacrosanctam,Romanam eecle-

Biaiii,matremvcstram, debiium habereiis cum de-
votione respectum, preces nostras pariter et prse-
cepla rcciperetis devolius,et curarciis siudiosins

adimplere, ubi prsesertimvos ad illud inducere ni-
timur per mandalum, ad quod,si qua sunt in vobis
viscera pietalis, proprialiberalitas et fraierna com-

passio induccre vos deberent. In nostra sane prse-
•sentiaconstilulus dilectusfilius, Hel.pauper diaco-

ims, snpplici nobis insinualione mooslravit, quod,
cum pro co bona. memoria; G... Pampilonensi
episcopo, ei vobis, filii canonici, scripserimus-j'am
secumlo,uleiuii, ob reverentiam beaii Petri et no-

slram, in fralrem vestrnm el canoniciim recipere
curareiis, ves, lam prseeeptum noslrum, qttani
•moiiitionesdileclorum filiorum, P. Eximin. archi-
diaconi Mensal.G. Arnaldi, et M. de Tudela, cano-

(657)Yide episiolamIihri lertii 10, not.
(638) Yideepistolamlilirisexli 168.
(659) Joberlus, vel Josbertus, vel Jebertus, deca-

nus S. GermaniAulissiodorensisParisiensis, repe-
rilur in inslriimentis,ab anno 1204usqucad aniuim
1107.Gall.Clirist., loin. VII, col, 256.

A niconim Pampilonensium,quos eidemclenco con-
cessimus monilores, snrdis auribus iranseuntes,
sieul monilorum ipsorumprsesenlalsenobis liilerse

coniinebanl, id efflcere contempsislis, licel idem
diaconusper dictum praedecessoremtiium, fraler

episcope,ad sacros ordines asscrat se promolum,ei
in ecclesiavestra aliquandiuservierit humiliter et
devole. Volenlesigitur ad effeclum perducere quod
de ipso diacono misericorditer duxinius inchoan-

dum, per aposlolica vobis scripla mandamus, et
districle prsecipinuis,quatenus saltem hacviceta-
liter mandatuni aposlolicum adimplerecuretis, ui
idem diaconusassecutumse gaudeat quod inlendit,
et praelerilaeinobedieniise viiium per sequentem

_ valeal obedienliam expiari. Alioquin, vobis erii
merito formidandum,ne, priusquam per alium id
fecertmusadimpleri, in vos taliter ulciseamur,quod
experiaminiper effeclum,quam temerarium fuerit

aposlolicisjussionibus lolies conlraire.
DatumFerentini, xm KalendasSepterobris,anno

noiio.

CLIII.
.... ABBATISANCTIVICTORIS(658) .... ARCHIADICOKO

ET .... DECANOSANCTIGEKHANIADTlSSIODOrtEXSlS

(659) PAR1SIENSIBUS.

Causaminter G. diaconum, et F. de Canduerre,
Noviomensis diwceseos,super decima^quadam
verienlein,ipsiscommitlit(640).

(Ferentini, vu IdnsSeptembris)
In nostra prsesenlia constilulus dileclus filius,

G. diacomis,Iacryroabili nobis iiisinuationemoa-

stravit, quod, cum quaedam decima,quaeipsia ve-
nerabili fratre noslro, Th. olim Ambianensiepisco-
po (641),fueral assignata, quain F. de Cunduerre,
Noviomensisdioeceseos, poslmoduincontra justi-
liara occupavit, illam haereditariojure ad se asse-
rens perlinere, adileclis filiis.... abbate Longiponiis

(S42), et W. Normanno,Stiessioiiensicanouico,per
definilivamsententiameidem G. adjudicata fuissei,
el in ipsiun F. quia resiimere nolebat ablata, et ab

ejus iiioleslationecessare, excomnmnicationissen-
lentia promulgata, el demum per dileclos filios....
decanuro (645).... prseposilum(64.), et archidiaco-
num Anibianenses,auclorilale noslra lam definitiva

j, quam excommunicalionis senlenlia confirmala

fuisset, et exseculionimandala, landem praefaius
F, ad venerabilerafratrem nosirum.... Noviomen

sem episcopum(645) et conjudices suos, prsemis-
sorum lacila veritale nosuas litteras impelravit,

propler quod supradiclus G. ad sedem aposiolicam
rediens, per ocio mensesel amplius exspectavil,
sedpro parte allera nullus comparuit idoneus re-

sponsalis. Nosvero, praedictamdefinitivamsenien-

(640) ConferendaepislolaHbri seplimi122.

(641) Vidcepislolamlibri oclavi45.

(642) Videepislolamlibri septimi 122, not.

(643) Videibid.nol.
(644) lbid. noi.

(645) Yideepistolamlibri quinti4!t noL
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liam, sicut erat jusla, ralaro hahenies, dilectis

ftliis abbali Sancti Auberti (616) deeano

(647),el.... cantori Cameracensibus, dislricle de-

dimus in pra;ceplis, ut, quia de prsemissis, lam

per delegatorum, quam prsedicti Ambianensisepi-

scopililteras nobis facta ftieral plena fides, supra-

diciumF. J. patrem el fautores ipsius, abejusdem
G. indebita molestaiione cessare et ablata resli-

tuere universa ac illos, ad quos perlinet decimam

solverememoralam, ut ipsam eidera G. sine difli-

cultate persolverenl, per exconimunicationissen-

lentiam, appelbtlioneposlposita, cogere procura-
rent (648).Qui, cuiii in noslri exseciitionemandaii

diligenler procedcre curavissenl, et senlentiamin

saepediciumF. dc Canduerre, J. palrem ejus ei

alios, de quibus mandalum*habucranl, dislricte

praecepissenlservari, ipsis posimodiiitiex parte
diiectorum filiorum, decani (649), et S. et S. ca-

nonicorumNoviomeRsium,fueruiu litterse jirsesen-
taiae,quibus cujusdam rescripti lanquam a nobis

obtenli, teiior erai inserlus, quod alterius rescripii
revoeatoriura videbalur; cujus rescripii cum au-

thenlicum postularent, ul, facla collatione, dis-

cernerenl ad quos cogni.io perlineret, idem de-

canus et conjudices, autheniiei copiara niinimc

facientes, pra;diclosF. etJ. absolulospra_ceperuni

publice nunliari, ipsum G. diaconum, ad sttuin

judicium evocanies. Praedicii vero abbas Sancli

Aubeni et coujudicessui, rescripiuiriilluri, quis

slyhiHietforroam soliiam non habebal, repnlanies
manifeslaraiione suspecitim,curoviris in jttre peri-
lis consiliiimhabuerunl, quorum deliberalio con-

sulebat, qnod ita libere procedere poieranl, ac s

iiulla. liiterae fuissenl poslerius impetratae; qiioc
consilium cum jiraediclis decano el S. canonicii

Noviomensibus nunliassent, mandantes cisdem

ne mandalinoslri exseeutioiiemullerius imperiirent

ipsi nibilominuseos absoluios publicenuntiabaiii

quos illi dicebanlvinculo excommuiiicalionisastri-

Clos, propler quod scandalo pariter el dissensiom

suborlis, ipsius diaconi negolium non poluit cou

summari; quare coactus est ileruni ad noslran

prsesenliamlaborare. Cum igitur litleras illas, pe:

qtiasmemoralus F. et J. pater ejus, conati sun

alias revocare, vehemenlerhabeamus falsilate su-

speclas, discrelioni vestrse per aposlolicascriplt
districle prsecipimus, quatenus quidquidearumoc-

casioneaclum est suspendatis, cogentes illos pei
dislriclionem ecclesiaslicam, sublato cujuslibe
conlradicliohiset appellalionis ohslaculo, ad exhi
bendum vobislitteras memoratas, et, eas diligen
lissime intuentes, si poteritis ipsarum deprehen
dere falsilaiem, bis, qui usi sunl eis in lantan

(646) Yide epislolam libri sepiimi 48, not.
(647) Adam,Cameracensisdecanus, nolus est ii

instrumeniis, ah anno saliem 1192, usque ad au
nuni saltem 1219.Gall, Cltrisl. lom. 111,col. 70.

(648) Ex hac Innocenlii 'epislola lestiuienda es
inscripiio ejiisioke libii scpiiiiiH22, qute abbai

Aaposlolicsesedis iiijiiriaiii, et praefaiidiaccni lajsio-

nein, super ipsa causa perpeliiimi sileuiium impo--
naiis. Quodsi per vos non poiucritis earurodepre-
hendere falsiiatein, easdero nobis liiteras per fide-

lem nuntiuin sub sigillorum vestrortim lestimonio

dirigalis, prseligeiiiesparllbus lerminumperemplo-
riuni, quo, superlola causa sufficicnierinstriicla,
nostro se conspeclui reprsesenletiL, diffmilivam

sentenliam reeepturse. Si vero nec litieras illas

exhibere voluerint, nec ad praese.niiainnosirain

venire,vos senleiUias, pro prsedicto clerico pro-

mulgalas, facialis, appellatione remoia, sublalo

cujuslibet contradictionis obslaculo, per censuram

ecclesiasiicamltiviolabililer observari, nullis liL-

teris obstantibus, si qtisede eaetero ad peliiionem

parlis adversseapparuerint impetralae, vel bacte-

nus posl praedictaslitteras , quas vebemeiilerhabe-"

mus de falsiiate suspectas , impetralce fuerinl, de-

nunlianteseosauctoritale noslra excommuniealionis

vinculo innodalos, qui procedere quoquo modo

prsesuropserinloceasione talium liilerarum, cum

nolinrasulterius ex conflicturepugnantium littera-

rura sedi aposlolicaeinsultari ab his qui, nescientes

distinguere inter veriialem el falsitatem, temere

nobis hujusmodiconlrarielaiem ascribunt. Quodsi

non omnes... duo veslrura, elc

Dalum FerenLini, vu Idus Seplembris,. an.no

nono.
CLIV.

C ABBATIET FRATBIBHSMONASTERIIFOSS_E-NOVjE..
Conhrmatur composiliofacta inter eos el populum

Pipernensem(650).

(Ferenlini, ui Non. Sepiembris.)

Illa diulina quseslio, quae inter vos el populum

Pipernensem,super querelis variis et diversisdiu-

. lius agitala est, siculex publicoinslrumentoexinde

factoperpendimus, ad aniicabilem laudem compo-
silionem,Dominocooperanle,pervenit. Inler caetera

siquidem,qusein Jpsa coropositionesuiu compre-
hensa, slatuium est ul j.ossessiones, quas nunc in

terrilorio Pipernensi lenetis, de ceiero debealis itt

omni pace lenere, ita, quod non liceal Pipernenses

aliquamvobis super his aliquando lilero, vel quae-
stionemmovere,vel gravanien seu moleslfaroirro-

Dgare, et praecipuesuper lerrts Droguli,Salconetivel

Turricellre, aut de territorio SanctaeMariae,vel de

affinibusprceseptiejus, sed polius termini, siciii in

praeseploconlinenlur, el sunl dcsignati, in omni

pacifica et quieia possessione remaueanl, videlicet

ab almra Romanajuxla velus sedificitimin via Mu-

relli. Alter terminus esl, qui dicilur Pelraeficlsein

eademvia juxta locum Rocellse,Cannetum atitem

majus, quodlatus ejusdempossessionisdisterniinai,

S. Auberli,decanoel canlori.Cameracensibusdireeta
fnii; ut ex iis qusehic dicunlur cerio ceriius evin-
cilur.

(619) Yideepislolain libri noni _18, nol.

(650)Videepistolamilibri noni 149.
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ithid est quod ultra silvam iiivenilur, el usque ad
Cannetum illud pertingens possessio, ae deinceps
usque ad lerminos qui in anliquo praeseplocoiui-

nentur, sine aliqua vobis reinaneat quccslione.
Quam utique composiiionemin his et in aliis, sieul
de communiassensupartium facla esi, et in instru-
mento piiblico continelur, ratam liabemus et fir-

inain, eamque ad exemplar bonae memoriseLucii

papse,prsedecessorisnostri, aiictoritale aposlolica
confirmanles,prcesentis scripli pairocinio commu-
nimus. Prceierea, de clemeniia vobis aposlolicae
sedisduximus indulgendum, ut qtiseciinquepersona
.itiquampossessionemin territorio Pipernensi tenue-

rit, sive de Cesis silvse,quaespecLatjus el propriela-
tem beati Petri, et noslram, sive de quibuslibetaliis

lerris, si eam monaslerio veslro donalionis,vendi-

tionis, commuialionis, seu legali lilulo juste con-
ferre voluerit, ea persona possessionemipsam sine
conlradictionequalibet conferendi, et vos eam reci-

piendi habealis liberam facultatem, nec vobis vel
eiriempersoncesuper hoc molestiam vel gravamen
aliquis inferre prsesumat. Nulli ergo... nostrsecon-
cessioniset conflrmalionis infringere, ctc Si quis
auiem, etc.

DatumFerentiiii,HiNonas Septembris.annonono.
CLV.

...VERCLANOEPISCOPO(651).
Vl Itominescaslri Frusinottensis ecclesiwbonaoccu-

panles compescat.

(Ferentini, iv Kal. Augusti.)
In renovalionelocationis, quam de casiro fecimus

Frusinonensi, expresse fuimus, illis praesenlihus
qiiibus fiebal localio, prolestali,,quod a gravamini-
bus et abusionibiis consuetis volebanmsillos circa
clericoset ecclesiasonniino cessare. Curo igitur in
eodemcastro nihil plus habeanl, nisi quantum est
illis ex nosira concessione collalum, auctoriiale

prsesentium inhibemtis, ne conlra res et personas
ecclesiasticasmanus exiendanl, in ipsorumprseju-
dicium et gravamen; et fraterniiati tuse prsesenli
pagina indulgemiis,ul eos, nisi commonili resipue-
rint, per censuram ecclesiasiicama sua praesnm-
piione compescas.Nulli... pagiuamnoslrseitihibilio-
nis el co-neessionisinfringere, etc Si quis an-

tem, elc.
DatumFerentini, iv Kalendas,Augusli,armonono.

(651)Videepistolamlibri quiiiii 148,nol.
(652) Virieepisiolamlibri octavi45, nol.
(633) Videepisiolara libri lertii 25, not.
(654) Erai is, Rainaldtts, de quo, ac ipsius suc-

cessore, Assone, hsec apud auctores novaeGalliae
Christianse,lom. UI,"col. 427 :
I « X. Rainaldus, circa aninim 1195, eas silvas,
quas juxta Watirechinpossidebal,RalduinoHennia-
censi abhali, acceplo prelio in perpeluiiro tradidit.
llem, aniio 1197, vm Id. Marlii,jus, quoribabebat
iu grangia de Doiiens, Simoiii Aqiiiciuciensivcndi-
dil pro ireceniis libris Parisiensibus. prxsenie Pts-
tio Atrebatensi episcopoac (cMibusGrcgorioqiion-
dam abbate et Desiderio priore. Obiit aiiiein hoc
ipso amio, ex Locrio, non, ut bubciiiSamroarlhani,
1199,30 Aiigttsti.

A CLVL

...CANTORI,ETFULCONIDESANCTOBEMIGIO,ET
MAGISTROAD2E,CANONIG1SREHENSIBUS.

Vl II, presbylerumttb episcopoAlrebalensiprovideri
faciant.

(Fereiitini, n Idus Septembris.)

Significavit nobis II. presbyter qnod, cum olim
lilteras nostras in forma communi ad venerabilem
fratrem noslrum.... Atrebalenseraepiscopum(G521,
cnj'us prsedecessor (655)eumdem, ad prseseiuaiio-
nem boroememorise... abbatisde monte Sancti Eli-

gii (654), ordinarat in subdiaconum,iinpelrassel,et

exsecutorias postmodum ad dilectos lilios, S. de
B Vallibus,et R. Surdell, canonicos, et J. decanuro

Sancti Pelri de Poro Laudunensi, obiinuisseta no-

bis, ipsi, quoiiiam in eorum prseseniia objeclum
exstitil ex adverso, quod cum idem absque sui dice-
cesani assensu a venerabili fratre liuslro, Tiburlino

episcopo (655), se fecisseiin diaconumet presbyte-
rum ordinari, non lenebatur eidemdiclus episeopus
providere,nec volebat etiam quod in sua dicecesi

celebraret, in negolio ipso procedere noluermu :

quare praefalus H. ilerum esl coactus ad sedem

aposiolicamlaborare, poslulansuL,ejusdemparcen-
tes laboribus, et expensis, per.... successoremprse-
sentatoris ipsius, non qbsiante objeclioneprsedicta,
faceremusipsi misericorditer provideri. Cum igiiiir
provisiopauperiiin.elericorumopus in se coniiucat

pielalis, discrelioni vestrse per aposlolica scripla
mandamus,quatenus, exceptione prcedicla nequa-
quam obslanlc, si aliud canonicnm non ob.sislat,
successoremprsefatiabbaiis, cum ex praesenlaiione
leneaturad illud, ut eijuxta formamprovideal, qua
provideri volumus ab ordinatoribus, seu eoriim

prsesenlatoribus,aut successoribiisordiuatis, moni
tione praemissa,per disirictionem ecclesiasticam,
sublalo appellationis obslaculo1, corapellere iiou
tardelis. Quodsi non omnes, eic

DatumFerentini, u Idus Septembris,anno nono.

CLVII(656).

REGISIC1LI.E.

D Congaudet de bonoincremenlosuo; el hortalur ut
perseverelin virtule.

e XI. Asso, prior Albiniaci,terlio ab urbe Alre-
balensi lapide, posl annos \i regiiuiuis raigravil ad
mcforem vitam, 19 Aprilis anno 1208. .

(655) DeepiscopisTiburtlnis, circa hse., ir>qui-
lius versamur, tempora, sie UGHELLUS,Iial. s.icr.
lom. I, part. sign., col. 217 ;

c Milo, ejusriem ecciesiae praesui, Laieraiiensi
conciiio interfuil stib Alexamlro lerlio, anno 1179.
De eo nientio1185in Regesto Sublacensi.

< N.... episcopusTiburiinus, ab InnoceiUioter-
lio, suiiimo poniilice litteras accepil, rcspondilqiie
prinia. mulieris volo slamium esse, licet po..tea
filiumex alio se suscepisse scirct. Floruit autem
circa annum 1209. t

(656)Episloltehujiis apograpbuiii,quod ad fidem
apographiCoiiticum ccelerisexsciibi citraverami'.»..
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CLVUI.

AHCHADIOET UNIVERSISGAIETANIS, ANTEL.L.E, PLA-

TAN_E,JACI,CELSI,ET OMNIBUSGAIETANISETSA-

RACENIS,PEKSICILIAMCO.NSTITUTIS, VERITATEM,

QU_EDEUSEST,INTELLIGEREET AMARE.•

Commendaleosde fidelitaieeorumet conslanliaerga
regemIlaliw.

(Ferentini.)
Gaudemusplurimum el sincerilalemveslrrefidei

comniendamus, quod, licet multifarie multisque
modis hactenus tenlali fuerilis, gratia tamen ejiis

qui, cuinnemiuera a misericordiasua repellat, mi-

sericordiier cst operalus in vobis, ut lentationibus

vestris siiccumbere non possetis, ab ea, qnamerga
cbarissiroumin Christo lilium noslrum,F. Sicilise

regem illuslrem, dominumvestrum, habetis, fideli-

ialis conslanlia niinirae reeessistis. Quoniamigitur

prope est ut idem rex, qui per graliam Deide die

in diem prudeiuiaproficil el selate,pene jam fessa

exspecianiium pacem ejus desideria recognoscal,

sciensquereprobare malum et eligere bonum, uni-

cuique possii pro merilis respondere, universitaiem

•vestramnionemus atleiitius et horlamur, quatenus,
attendenles quod bonum incassum agilur, si ante

terrainum descratur, ei fruslra velociler ille currii,

qui, priusqnammelain atiingal, deficil, in puritate
veslrap.fidei lalitcr fiersistalis, qttod angustiasel la-

bores, quos hactennspro fidelitaieregia pertulislis,
Doriiinoperroitienlc, possilislaudabiliperseveranlia

corouare, ac prsedictusrex, qui suorum fideliumin

proximo poiens erii ad consilium nostrum digne
. remunerare lahores, lanlo reiributioni veslraefideli-

laiis inlend.ii, quanto sibi viderit eam boniiaie ve-

stra, noslraquesolliciludiiieconservatam, qui tam

per nosquam per ipsuin dovotionivestrae congrua

prceniiorumiiiiendimusvicissitudineresponderc
DatumFereniini, eic.

CLIX (657j
VENERABILIrRATKl...METENSIEPISCOPO(658).

Respondelsuperdiversisinlerrogalionibuset quwsitis.

(Fereniini, v Kal. Seplembris.)

(659J[Debitvm(660) officii pontificalis exsolvis,

e manibus nostris, quo casu nescimus, excidii;
ideoque argiimentumhic laniummodoexhiberepos-
sunius. YideRaynaldum,ad annum 1206, § 42.

(657)Epistolahsec reperitur, sed iu duas partes
divisa, inter Decretales;

1*lib. i, lil. 21, De bigamis ordinandis,cap. 5.
2° lib. iii,- lil. 42, De baplismoel ejus effeclu,

cap. 4. Variselectionesdantur.
(658)Videepislolamlibri tertii 54, nol.

(659)VideDecretales, libro m, lil. 42, Debapti-
smoel ejuseffeclu,cap. 4.

(660)Qucesequuntur, llalicocharaclere disfmcla,
in Decretalib. desunt; verum legunlur apud Pith.
in ariri.

(661)Apud Pith. responsione.
(662)Decrel.desunt.
(6«5)In Decrelal. add. Amen.
(664) Rursus desunt in Decrelalibus, legiiiilur

apud Puh. in add.
(665)ApudPith. add..eliam.
(666)Deest.

A cumsuper dubiis juris arliculis responso (661)sedis

aposlolicwposlttlasedoceri.Sane, per lu(is nobisli-

leras (662) inlimasli, quodquiriamJudaeus,in mor-
tis ariiculo consiiiuius, cum inter Judseostaniuin

exisieret, in aquam se ipsum immersil, dicendo:

Egobaptizome in nominePalris el Filii, el Spiritus
sancli (665). Nunc (664)autem qttwris, utrumidem

Jttdwus,indevotioneChrisiianwfideiperseverans(665)
debealbaplizari? Nos attlem, fraternitait tuw tali-

ler (666)respondemus,quod, cum inler baptizan-
tem eibapiizalum debeal esse discretio(667), sicut
ex verbis Domiiiicolligilur evidenler, dicenlis apo-
stolis: (668)Buptizateomnesgentesin nominePalris,
el Filii, el Spirilns sancli (Malth.xvili); memoratus

Judaeus indubitanler esl ab alio bapiizandus, ut

R ostendalur, quod alius esl qui haplizatur cl alius

qui baplizat, ad quod eliam designandum, ipse
Chrisius non a se ipso, sed a Joanne voluit bapli-
zari. Quamvis,si lalis continuo decessisset, ad pa-
triam protinus evolasset,(669)propter sacramenti

fidem,elsi nonpropter (670)fidei sacrameiiliim.In

baplismoqttippe illa spirilualisgeneratio(671)cele-

bratur, de qua Verilas ait : Oportet vos nasci de-

nuo, quia, nisi quis renalus fueril ex aqtia el Spiritu
sancto, non intrabil iri rcgnum Dei (Joan. i). Sicut

ergo (672) in carnali generaliotie, qua (675)proles
ex viro et femina nascilur, alius est qui carnaliter

gignil et alius estqui carnalitergignitur, sic el (674)
in sacramentaligeneralione,qua sobolesex aqua et

spiritu renasciiur, alius debel esse, qui spiritualiter
generet, el alius qui spiriLualiiergeneretur. Sane,
cum corpus exlerius, sive cum cor inierius bajiti-
zattir, oportet ut ulrobique palernilas et filialiova-

leant inveniri, quibusbapiizans et bapiizatus adin-
vicemreferantur.]

(675-678)[(679) Secundusaulemtuwdubitationis

articulus continebat, an is, qui mulierem, ab alio

viro iraduclam, sed non cogniiam, sibi muirimonia-
liler copulavit, valeat ad sacerdolium promoveri?
Licel aulem is, qui reliclam ab alio (680)duxitht

conjugem,sivecognita fuerit ab illo, sive incognila
manseril,videalurduxisseviduam in uxorem ulpoie

) (667) Sic in Decretalihtis;codexvero Darberin.
cil. a Pilhoeoin marg. disiinciiopersonarum.

(668)In Decretaliinis add. lie; quod deesse in
aliquol exemp. vet. moneiPiihceus.

(669) Sic, et in Decretalibus; alias. convolasset,.
ut monei Pithceus.

(670)Sic, et in Decrelal.In recentior. Cod. legt,.
ita etnon propter, sed perperam, moneiPilh.

(671) Sic, ctin Decrelalib.;alias legi regeneratio»
lnonel Pilhoeus,

(672)Sic, et in Decretal.; alias legi etiam, monet
Piihoeiis.

(675)SicetinDecrelal.;aliasIegip.rc/Ma(n,monet
Pilhceus.

(674) In Decretal.deesi.
(675-678)Vide Decretales,libro i, til. 21, Debi-

gamisnon ordinandis,cap. 5.
(679)Qusesequuniiir,Ilalicocharaclere dislincta,

in Decret. desunt, lib. i, lit 21, De bigamis non
ordinandis; verum Iegunturapud Pilh. in add.

(680)Apud Pith. ab alio viro reliciam.
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ctijus vir eral morluits, quando (681) duxil eam- j

dem, sicut et ille bigamus esse videtur, qui, cum

(liiabus legilime conlraxit uxorilnis, sive neutram,
sive atlerum luntvm ( 682) cognoverii, quia vir
exstitit duarittn uxorum, nos tanien fralernilali luae
ila (685) duximus respondendum, quod, cum duo
sini in conjugio,videlicet consensus animorum, et
commistio(684) corporum, quoriim alteruni signi-
ficat cbarilatem, quse consistit in Spiriiu inter
Deiim et jusiam animam, ad quod perlinet illud

qtiod diciLAposlolus: Qui adhwretDeo, unus spi-
ritus eslcumeo (I Cor. vi), reliquum vcro ricsignal
conforinitatem, quce consistit in carne inter Chri-

stum, et sanclam(685)Ecclesiam, atl quod perlinel
illud, quod Evangelisia lestalur : Verbumcaro fa-
clitm esl, et habitavit in nobis (Joan. i); profecto,
coujugium (686) illud, qtiod non esl coinmislione

corporumcoiisummatum,non perfmel ad illudcon-

jtigium designandum,quod iiuer Christum et Ec-
clesiamperlncarnationis mystcriumeslconlractum,
juxla quod Paulus, exponens illud, quod dixeral

proloplastus: Hoc nunc os ex ossibus meis,et caro
de carne mea, et proplerhoc relinquet homopattem
et malrem,el adhwrebit ttxori suw, et ertinl duo in
carne ttna (Gett. n); statim siihjtingit: Hoc an-
tem dico magnum sacramenium in Chiislo el in
Ecctesia (Ephes.v). Cumergo, propler sacramenli

defectum, iiihibilum sit, ne bigamus, aul niariius
viduseprsesumatad sacros ordines promoveri,quo-
iiiam nec illa esi unica unici, nec i-.ieuiiusunitis; ,
profecio, ubi deficil inler hujusmodiconjugescom-
Hiistiocorporum,non deesi isiiiismodisignaculuro
sacramenti. Unde, is, qui mulierem,ab alio viro

Iraduclam, sed miniroecognilam, duxeril in con-

jtigem(687), quia nec ipse, nec illa carncm suam
divisit in plures, propler hoc impediri non debet,
quin possit ad sacerdotiumpromoveri.]
_Dalum Fercntini, v Kalendas Seuiembris, aiino

nono.

(681)ApudPith. cum.
(682)ApudPith, sive alleram siveneutram.
(683)ln Decret.deest.
(684) Sic et in Decretalib.; alias legi conjunciio,

uioneiPith.
(685)Iii Decret. deest hoc verbum.
(686) Vide Magislr. Senl. cl ibi doctor, lib. iv,

disl. 27.
(687)In Decreial.dnxit uxorem.
(688) Epistola hsec reperiiur, sed muiila, iiuer

Decretales, lib. v, lit. 1, Deaccusalionibus,inqui-silionibus et denunlialionibus,cap. 14. Quaeillic le-
guiitur,'hic uncis inclusa exhibeiilur; varise iectio-
nes dantur.
. (689)AI.Viceulinum,sed perpernm.Agiturhic de
episcopoVicensi.Vicus,est urbs episcopalis,sulfra-
ganea metropoleos Tarraconensis, olim Ausona
LucaeTudensiet aliis.

(690)In Decretal G.et II. canonircisVincen. ad
quae, sicPilhceus in nolis Vicen.\Vicinsis, Visen-

A CLX(688).
ARCHIEPISCOPOTERRACONENSlET...ABBATIS__XCT.2

MAI'.1_EDE POPDLETO,TEBRACONE.NSISDiCfiCESEGS,
F.T...ARCHIDIACONOBARCHINONENSI.

Quod procedani contra episcopumYicensem(689)
si prwcesserilinfamia.

(Fereniiiii, Kal. Scptembris.)
[Cum oporteal, episcopum,] sccuurium Aposlo-

Iuiii,habere bonum icsiimoniumel ab iis qui siiut
inius et ab iis qui sunl foris et secuiidum legem
divinam,indumentumipsius de coccobis liuclo, el

bysso retorta debeal esse coiuexlum, si aliquando
rumor sinisler contra episcopumaliquemad aposlo-
Iicas aures ascendit, ex solliciludineofficii pasto-
ralis tenemur descendere, ac videre ulrum idem

B claraorem opere consummarit. [Sane, veiiienlibus
ad apostolicam sedera dilectis filiis, G. Grossi, et
G. de Monie-Regali(690), ei mulia gravia (691)et
enormiacontra venerabilemfrairem noslrum... Vi-
cen. (692), episcopum,proponentibuscoram nobis,
quia illa non debebamus sub dissinmlationetratu-
ire (695), vobis, fraler archiepiscopeet fili archi-
diacone(694), inquisilionemeoruro duximus com-

niitlendam, illius imilanles vestigia,qui, cttmhabe-
rel villicumet ille diffamalusfuissel.apud eumdem,
qttod dissipasselbona ipsius, cum eo posuil ralio-
nem(695). Verum, dictus episcopus,aniequamad

ipsum(696)veslraeitatio pervenisset,ad pra_sentia_.i
noslrara aecedens,jiroposuitcoramnobis(097),quod
illi, qui enormiailla deipso nobissuggessemnl(698),
typomalilisepoliusquamjusliliaezeloducli,nobishu-

jiis modinunliarunl(699),cumsini ipsius tnanifestis-^
simeinimici(700),et cumejiishosiibusconverseniur,
coiisanguineosquesuos ac complicesintendaiuadtes-

lificandumproducerec.ontraipsum,qui ad denuntian-
dumseu lesiificaiiduniadmilli nondebentaliqua ra-

lione,uipote j'uraraentiprrcsiiiilransgressoreselaliis
criminibusirretili. Ne veroper levecompendiumad

grave dispendium veniatur (701), riiscretioiii ve-
sirce per aposlolica scripla (702) mandamus,quate-
nus (703), nisi super his, quw nobis sunt proposila
contra ipsum, famant ejus (704)lsesamesse noveri-

lis, vos ad inquisitionemilloruronon subito proce-

- sis. Nassseus499. Albig.51.
(691)In Decrelal.desunl.
(692)lu Decrelal.Yincen.
(695)Sic el in Decreial. al. legi prwlcrire, monet

Piih.
(694)Iu Decretal. desiml.
(695)In Decretal.desunt.
(696)Sic ei in Decretal.; al. legi eum, inonet

Pilhosus.
(697)In Decrelal. desunt
(698)In Decrelal.deest, Nobis; el pro suggesse-

ranl. legi eiiam subjecerant,monei Pilboeus.
(699).InDecrelal inlhnarunl.
(700)In Decretal. cumipsi ejus sinl inimici ma-

; nifesti.
(701) In Decretalibus desum; veruro leguntur

i apud Pith. in add.
(702) In Decrelal.desunt

I (703)In Decretal.quod.
(704)Iii Decretal.prwdictisfaiuainipsius.
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dalis ; quod el (705)si fuerii procedendum,praerii-
clos vel alios, quosipsitisesse constilerii inimicos,
nec ad prosequeuduminquisitionem, nec ad perhi-
bendtim tesliraonium conlra ipsum episcopumad-

inillatis, sed per viros idoneossuper iis, quwnobis

suggeslasunl (706), inquiratis sollicile(707)verita-

lem el si nihilgraveprobalum fuerit contra ipsum,
voseidempiirgationemcanonicam indicalis.]Qtiod
si aliquid grave conlra ipsum visuiii vobis fuerit

esse probalum, vos inqnisitionem fideliter faclam
atl noslrum referalts exaroeii, ut de vullu noslro

prodealjuriiciumsequilalis.Qdodsi non omnes,eic,
tluovesirumea nihiloniinus,sublatocujtislibetcon-
ii-adiclioniset appellationis obslaculo, exsequan-
lur.

Datiuu Ferentini, Kalendis Septenibris, anno
IIOIIO.

CLXI(708).
POTESTATI,ETPOPULOSPOLETANO.

Qttodnon prwsumant constitucrejudices in praju-
-diciumpapw.

(Lalerani, xu Kal. Oclobris.)
Grave gerimusel molestnm,qtiod vos, sicut nml-

iorum veridica relalione didicimus, in conlempluin
el praejudiciumnostrtim, labelliones et judices
prsesumitis constiitiere pro vestra. arbitrio volun-

talis, ctiro penes ^os hujusmodi aucloritas non
existal. Quocirca, universitalemvestrammonemus,
et exhorlamuratieniius.per apostolicavobis scripta
riislricleprsecipiendomandanles, quatenus ab hu-

jusinodipraesumplionepenitus desislaiis, quia nos
id non possemus in patientia tolerare, scientes,
quod nos senlenlias, quas bujusmodijudices pro-
roulgarint, lanquam a non judicibus lalas, et in-

slrumenla, quse hujusmodi tabellionesconfecerint,
lanquama non labellionibus confecta, decernimus
non valere,eumnec illoslabellionesnec istosj'udices
rcpulemus: